
 
ПОКРОВСЬКА  РАЙОННА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДОНЕЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ПОКРОВСЬКА  РАЙОННА  ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДОНЕЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

ГОЛОВИ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

НАЧАЛЬНИКА  РАЙОННОЇ  ВІЙСЬКОВОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ  
 

від  02 травня 2025 року                   Покровськ                             №    66 

 

Про запровадження комендантської  

години та встановлення спеціального   

режиму світломаскування на території   

Покровського району Донецької області 

 

 

Відповідно   до указів  Президента України  від  24  лютого  2022 року                                

№ 64/2022 «Про ведення воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року             

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», від 14 січня  2025 року  

№ 26/2025  «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»,  керуючись  

пунктом 5 частини першої статті 8, статтею 15  Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», Порядком здійснення заходів під час запровадження 

комендантської години та встановлення спеціального режиму світломаскування 

в окремих місцевостях, де введено воєнний стан, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 08 липня 2020 року № 573, на виконання 

розпорядженням голови Донецької обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 01 травня  2025 року                               

№ 305/5-25 «Про запровадження комендантської години на території  

Донецької області», 

з о б о в ’ я з у ю: 

 

1. Запровадити: 

 

1) на території Покровського району Донецької області (за винятком 

населених пунктів Покровського району Донецької області, які наближені                 

(до 10 км) до лінії бойового зіткнення) комендантську годину та встановити 

спеціальний режим світломаскування з 21 години 00 хвилин 05 травня 2025 

року до 05 години 00 хвилин наступної доби до припинення або скасування 

воєнного стану в Україні; 

 

2) в населених пунктах Покровського району Донецької області, які 

наближені (до 10 км)  до лінії  бойового  зіткнення, комендантську годину та  



 

 

встановити спеціальний режим світломаскування з 15 години 00 хвилин                          

05 травня 2025 року до 11 години 00 хвилин наступної доби до припинення або 

скасування воєнного стану в Україні згідно  Переліку  населених пунктів 

Донецької області, що наближені (до 10 км) до лінії  бойового зіткнення,    

затвердженого    розпорядженням    голови     Донецької    обласної державної 

адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 01 травня 2025 

року № 305/5-25 «Про запровадження комендантської години на території  

Донецької області». 

 

2. Військовим адміністраціям населених пунктів, виконавчим органам 

сільських, селищних, міських рад Покровського району Донецької області 

забезпечити: 

 

1) виконання комендантської години та спеціального режиму 

світломаскування; 

 

2) інформування підприємств, установ, організацій та населення на 

відповідній території про запровадження комендантської години та 

встановлення спеціального режиму світломаскування. 

 

4. Відділу  з питань інформаційної діяльності, цифрового забезпечення та 

комунікацій з громадськістю райдержадміністрації (Подобрєєва) забезпечити 

невідкладне доведення цього розпорядження до відома населення через засоби 

масової інформації та розміщення на офіційному веб-сайті 

райдержадміністрації. 

 

5. Відділу  з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної 

роботи райдержадміністрації (Гайдук) забезпечити доведення даного 

розпорядження та розпорядження голови Донецької обласної державної 

адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 01 травня 2025 

року № 305/5-25 «Про запровадження комендантської години на території  

Донецької області» до відома військовим адміністраціям населених пунктів, 

виконавчим органам сільських, селищних, міських рад Покровського району 

Донецької області. 

 

6. Це розпорядження набирає чинності з 05 травня 2025 року. 

 

7. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження голови 

райдержадміністрації, начальника районної військової адміністрації: 

від 12 серпня 2024 року № 127 «Про запровадження комендантської 

години та встановлення  спеціального  режиму світломаскування на території 

Покровського району Донецької області»; 

від 15 серпня 2025 року № 128 «Про внесення змін до розпорядження 

голови райдержадміністрації, начальника районної військової адміністрації              

від 12 серпня 2024 року № 127»; 



 

 

 

від 18 серпня 2025 року № 141 «Про внесення змін до розпорядження 

голови райдержадміністрації, начальника районної військової адміністрації              

від 12 серпня 2024 року № 127»; 

від 27 серпня 2025 року № 146 «Про внесення змін до розпорядження 

голови райдержадміністрації, начальника районної військової адміністрації              

від 12 серпня 2024 року № 127»; 

від 28 серпня 2025 року № 147 «Про внесення змін до розпорядження 

голови райдержадміністрації, начальника районної військової адміністрації              

від 12 серпня 2024 року № 127» 

 

8. Координацію роботи з виконання цього розпорядження та контроль   

залишаю за собою. 

 

 

В.о. голови райдержадміністрації,  

начальника районної  

військової адміністрації                                                Володимир КОЛОСОВ 
 

 


